
 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
  C.P.I.A.  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

 

 
Viale San Marco n.67 -  MESTRE - VENEZIA  Tel  0418897830 

E mail  VEMM161005@istruzione.it – Posta certificata: VEMM161005@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico VEMM161005 – Codice fiscale 90171460273 - CU UFVAAT 

 
Al Sito Web della Scuola Amministrazione trasparente  
A tutta la comunità scolastica 
 

 
CUP : E74D24000340006 
 

         DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

SCUOLA 4.0” MISSIONE 4- ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.1 “ POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ SCUOLA: DAGLI ASILI NIDO 

ALL’UNIVERSITÀ- AZIONE DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 
65/2023) -  CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143-P-35567 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

VISTA  MISSIONE 4- ISTRUZIONE E RICERCA- COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.1 “ POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU- AZIONE DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO: Il decreto  del Ministro dell’ istruzione 218/2022;  

VISTO il codice avviso nr. M4C1I3.1-2023-1143-P35567 di assegnazione delle risorse a questo CPIA di 
Venezia;  
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 42.524,76 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

- n… 10 del 10/01/2024 e Commissario straordinario - n. 17 del 23/01/2024) 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avvio del progetto prot. 710 del 02/02/2024 presentato in data 02/02/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 prot. MIM nr. 32927 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione; 

 

 





 
  MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
  C.P.I.A.  Centro Provinciale Istruzione Adulti 

 

 
Viale San Marco n.67 -  MESTRE - VENEZIA  Tel  0418897830 

E mail  VEMM161005@istruzione.it – Posta certificata: VEMM161005@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico VEMM161005 – Codice fiscale 90171460273 - CU UFVAAT 
VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 14 delle Istruzioni Operative che indica specificatamente 

dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.1 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea  

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

CODICE PROGETTO                   TITOLO DEL PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

  

 

M4C1I3.1-2023-1143-P35567 

 

 
Competenze STEM e multilinguistiche per 
l’ambiente e la parità di genere 

 

 € 42.524,76 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

ENTRATE – mod. A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv.3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

SPESE – mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 –Potenziamento delle competenze  STEM  e 
multilinguistiche – DM 65/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P35567 - CUP: 
E74D24000340006 
 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Commissario Straordinario 

 

    Piano e Linea di Finanziato Totale progetto 

Investimento autorizzato 

 

“Scuola 4.0” – 
Investimento 3.1 

Missione 4 
Componente 1 

 
Dall’Unione Europea - Next Generation EU 

 

€ 42.524,76 

 
 
  Il Dirigente Scolastico  
  Massimo Cono Pietropaolo 


		2024-02-29T12:13:21+0100
	Massimo Cono Pietropaolo




